

Informacje na temat pomocy dla poszkodowanych rolników w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych

PEŁNOMOCNIK WOJEWODY ds. USUWANIA SKUTKÓW KŁĘSK ŻYWIOŁOWYCH w WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki, 25-516 Kielce, al. IX Wieków Kielc 3
(0-41) 34-216-88, 34-215-46, fax. 34-211-48

Kielce, 2013-08-12

BiZK.VI.7160.34.2013

Prezydent/Burmistrz/Wójt

W związku z otrzymanym pismem z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi uprzejmie informuję, że Rada Ministrów ustanowiła program pomocy dla rolników i producentów rolnych, którzy ponieśli szkody w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej spowodowane wystąpieniem w 2013 r. powodzi, huraganu, gradu lub deszczu nawalnego w którym przewiduje się możliwość udzielania pomocy producentom rolnym w wysokości 100 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych i 10 zł na 1 m² powierzchni upraw w szklarniach lub tunelach foliowych na której wystąpiły szkody kwalifikujące uprawę do likwidacji. **Za uprawę na której wystąpiły szkody kwalifikujące uprawę do likwidacji należy uznać szkody w uprawach rolnych lub uprawach w szklarniach i tunelach foliowych w wysokości co najmniej 80%.** (gospodarstwa rolne w których straty wyniosły **poniżej i powyżej 30 %** średniej rocznej produkcji). Zwracam się z prośbą aby protokoły zawierały dane dotyczące powierzchni upraw na której wystąpiły szkody kwalifikujące uprawę do likwidacji.

Ponadto proszę o wykazywanie w protokołach strat na nieruchomościach dzierżawionych lub nabytych i niespłaconych z zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa – w celu umożliwienia udzielenia pomocy przez Agencję Nieruchomości Rolnych.

Jednocześnie w piśmie Ministerstwa zawarte jest stanowcze zalecenie o niedopuszczalności ponownego szacowania lub doszacowywania strat od dnia przyjęcia Uchwały Rady Ministrów w sprawie w/w programu tj.: 6 sierpnia 2013 r.

W związku z tym protokoły lub aneksy sporządzone po tym dniu nie będą uznane.



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

F.we-4400KL-35/2013/3042

BARDZO PILNE

Szanowni Państwo

Uprzejmie informuję Panią/Pana Wojewodę, że związku z trudną sytuacją poszkodowanych w wyniku tegorocznych niekorzystnych zjawisk atmosferycznych gospodarstw rolnych i działów specjalnych produkcji rolnej – Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia programu pomocy dla producentów rolnych, którzy ponieśli szkody w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej spowodowane wystąpieniem w 2013 r. powodzi, huraganu, gradu lub deszczu nawalnego, w którym przewiduje się możliwość udzielania pomocy w wysokości 100 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych i 10 zł na 1 m² powierzchni upraw w szklarniach lub w tunelach foliowych na której wystąpiły szkody kwalifikujące uprawę do likwidacji.

W celu zapewnienia sprawnego udzielania pomocy – uprzejmie proszę Panią/Pana Wojewodę o spowodowanie, aby protokoły z oszacowania szkód powstałych w wyniku powodzi, huraganu, gradu lub deszczu nawalnego w 2013 r. zawierały dane dotyczące powierzchni upraw na której wystąpiły szkody kwalifikujące uprawę do likwidacji. Za uprawę na której wystąpiły szkody kwalifikujące ją do likwidacji należy uznać szkody w uprawach rolnych lub uprawach w szklarniach i tunelach foliowych z zakresu działów specjalnych produkcji rolnej o stałej konstrukcji w wysokości co najmniej 80%. Wobec ograniczonych środków budżetowych na udzielanie tej pomocy uprzejmie proszę Panią/Pana Wojewodę o zapewnienie rzetelnego oszacowania przez komisje szkód spowodowanych przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne, a także wyeliminowanie przypadków ponownego ich oszacowywania po wejściu w życie przepisów stanowiących podstawę do udzielania pomocy w wysokości odpowiednio 100 zł na 1 ha lub 10 zł na 1 m² zniszczonych upraw.

Ponadto uprzejmie proszę o spowodowanie wykazywania w ww. protokołach strat na nieruchomościach dzierżawionych lub nabytych i niespłaconych z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa – w celu umożliwienia udzielania pomocy przez Agencję Nieruchomości Rolnych.

Z

powracam

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

PODSEKRETARZ STANU

Krystyna Gurbel

ŚWIĘTOKRZYSKI URZĄD WOJEWODY
W KIELCACH
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Gospodarką
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego
Wpłynęło dnia 6.08.2013
Nr 467 Zm

Warszawa 06.08.2013 r.

ŚWIĘTOKRZYSKI URZĄD WOJEWODY
W KIELCACH
Sekretariat Wojewody Świętokrzyskiego

2013-08-07

Liczba: Zm:

podpis:

Wojewodowie

**PEŁNOMOCNIK WOJEWODY ds. USUWANIA SKUTKÓW
KŁĘSK ŻYWIŁOWYCH w WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM**

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki , 25-516 Kielce, al. IX Wieków Kielc 3
(0-41) 34-216-88, 34-215-46, fax. 34-211-48

Kielce,2013-08-12

BiZK.VI.7160.35.2013

Prezydent/Burmistrz/Wójt

Uprzejmie informuję, że rząd przyjął program pomocy dla rolników i producentów rolnych, którzy ponieśli szkody w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej spowodowane wystąpieniem w 2013 r. powodzi, huraganu, gradu lub deszczu nawalnego oraz nowelizację rozporządzenia Rady ministrów z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.(Dz. U. Nr 22,poz.121 ze zm.)

Program zakłada udzielenie poszkodowanym producentom rolnym pomocy w następujących formach:

1. kredyty preferencyjne na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej.
2. stosowanie pomocy przez Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w opłacaniu bieżących składek na ubezpieczenie społeczne oraz regulowaniu zaległości z tego tytułu w formie odraczania terminu płatności składek i rozkładania ich na dogodne raty.
3. odraczanie, rozkładanie na raty, umarzanie w części lub w całości przez Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych należności Agencji.
4. udzielanie pomocy producentom rolnym na dokonanie wznowienia produkcji rolnej w wysokości 100 zł na 1 ha zniszczonej uprawy rolnej lub 10 zł na 1 m² zniszczonych upraw znajdujących się w tunelach foliowych lub szklarniach kwalifikujących uprawę do likwidacji. Za uprawę na której wystąpiły szkody kwalifikujące uprawę do likwidacji należy uznać szkody w uprawach rolnych lub uprawach w szklarniach i tunelach foliowych w wysokości **co najmniej 80%**.

(gospodarstwa rolne w których straty wyniosły poniżej i powyżej 30 % średniej rocznej produkcji)

Wnioski będzie można składać dzień po ogłoszeniu rozporządzenia w Dzienniku Ustaw **do dnia 30 września 2013r.**

5. stosowanie przez wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast ulg w podatku rolnym za 2013r.

Szczegółowe warunki i tryb udzielania pomocy będzie określać nowelizacja rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Ponadto dostępna będzie pomoc w ramach działania „przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych oraz wprowadzenie odpowiednich działań zapobiegawczych”. Termin składania wniosków o przyznanie pomocy z w/w działania ogłoszony zostanie przez Prezesa ARiMR m.in. na portalu internetowym Agencji.